Cf. ms. 549.

— « Peccata mortalia.

Luxus, ava. super. ac. invidus, ira, gula ».

— Les femmes.

« Femina, res fragilis, res subdola...
Labilis et debilis, nil in ea nisi lis ».

V. les variantes de nos mss. 1271, fol. 44, et 1275, fol. 191.

— « Decem precepta.

Unum crede Deum, non jures vana per ipsum,
Sabbata sanctifices et venerare patres,
Non sis occisor, fur, mechus, testis iniquus (*sic*).
Unicuique thoram resque caveto suas ».

Sous d'autres formes dans Hauréau, *Not. et ext.*, t. III, p. 76, et dans notre ms. 55.

— Règle de vie.

« Vive vacans studio, quasi nunquam sis moriturus ;
Vive carens vicio, quasi vita cras moriturus » .

— « Quando non debet uxoratus petere vel redere debitum .

Festa, sacerque locus »

— « Sacramenta. Baptismus sacramentum intrancium, confirmatio pugnancium, eucaristia vires resumencium et proficiscencium, penitencia resurgencium, extrema unctio exeuncium, ordo ministrancium, matrimonium novos milites introducencium » .

— « Pene infernales.

Vermes et tenebre, flagellum, frigus et ignis,
Demonis aspectus, scelerum confusio, luctus » .

— « De quinque sensibus.

Servetur sospes lux, auris, cor, manus, os, pes » .

Ibid. v°. « Ab incarnatione Domini usque ad obitum beatissimi Martini, anni quadringenti quadraginta tres. Ab incarnatione Domini usque ab baptismum Clodovei, regis Francorum, anni quingenti quadraginta duo. Ab incarnatione Domini usque ad transitum Clodovei, anni quingenti quinquaginta sex. Ab incarnatione Domini usque ad transitum S. Remigii, anni quingenti septuaginta quinque computantur. B. Remigius fuit electus in pontificem Remensem XXII° etatis sue anno, et fuit regens archiepiscopatum septuaginta quatuor annos » .

— Articles du *Credo* prononcés par chacun des Apôtres.

— Puis ces conseils :

« Homo debet esse sages, secrez et hardiz.
Mulier debet esse simple, débonnaire et honteuse » .

— Vers mnémonique sur les Anges.

« Sera. Che. Tro. Dua. Princi. Pote. Virtus. Ar. Ange. »

Fol. 332. Petite table alphabétique des matières (XIV° siècle).

Fol. 333. Suite des notes (m. d.), sur les cérémonies du baptême, etc. Puis ces vers :

— « Semper amabo Ihesum, qui se mihi tradit in esum,
In cruce sic cesum, quia mortis causa sue sum » .

— « Versus de mensa B. Augustini.

Quisquis amat dictis.... »

Cf. notre ms. 336.

— « Illa reviviscunt que mortificata fuerunt;
Vivere non possunt que mortua nata fuerunt ».

Cf. notre ms. 549, fol. 137 v^o.

— « Opera misericordie temporalia. I. Paistre les povres et les mesaisiez. II. Vestir et chaucier ceulz qui en ont mestier. III. Le sien prester as povres pour Dieu dou ciel. IIII. Les malades viseter. V. Les trespasans hesbregier. VI. Les prisonniers viseter et racheter. VII. Ensevelir les mors et les trespasés ».

— « Opera misericordie spiritualia. I. Donner conseil autrui pour Dieu loiaument. II. Ensaingnier autrui diligemment. III. Reprendre et châtier sagement et vigreusement. IV. Conforter malades et gens qui sont dolant doucement. V. Pardonner et quitter tout maltalant. VI. Pitié et compassion avoir d'autrui tourment. VII. Prier pour les pécheurs et pour ses anemis vraiment ».

Fol. 335. « De S. Sacramento. Pains sains, pains vis, pains biaux, pains nés qui descendis dou ciel et donnes la vie au monde, vien en mon cuer et me purefie de toute ordure de char et de esperit, entre en m'ame et me saintefie dedens et dehors, et me soies escus et garde continuele de mon cors et de m'ame; boute arrier de moi tous les agais des anemis, et me garni si de vertus dedens et dehors que je puisse parvenir en ton roiaume, ou quel on ne te connoit par mistère ne par sacrement, si comme on fait en ce monde mortel, mais on t'i voit et connoit face à face. Adonc serai-je saoulés de mervilleuse et précieuse viande, sans jamais avoir fain ne soif. En cel roianne a XII mérites qui ne puelent faillir : c'est biautés sans laideur, joie sans pleur, santez sans douleur, seurtez sans peur, repos sans labeur, franchise sans asservir, jonesse sans envieillir, plantez sans faillir, clartez sans oscurecir, pais sans rioter, vie sans finer, viande sans enfler; en celle joie nous welle conduire et mener qui pour nous se lascia pener. Amen ».

— Pains mout joieus, amoureux, graciens, glorieus, savoureux, honnorable, profitable, agréable, délitable et perdurable ».

— Notes sur la vie de Jésus-Christ et sur celle de la Vierge.

— « Procuraciones. Auctoritate apostolica est institutum quod

archiepiscopi pro procuratione sua CL grossos argenti recipiant, si personaliter; si vero per procuratorem, C. Episcopi, si personaliter, sexcies viginti; si per procuratorem, III^{xx} grossos. Archidiaconi, XXXV personaliter, et per procurationem... Decani christianitatis octo ».

— Histoire d'un chevalier délivré des Sarrasins par l'invocation de S. Eutrope d'Angers. « Dictum fuit ab archiepiscopo Remensi Roberto, quod... »

— Généalogie d'Hérode.

Au dos, on lit la cote (XVIII^e siècle) : « Vitae Sanctorum. — 247 ».

Commencement du XIV^e siècle. Parchemin. 335 feuillets à 2 col., plus 277 *bis*, moins 313 omis. Une garde a, blanche, en tête. 232 sur 166 millim. Rel. veau fauve gaufré, sur bois (XV^e siècle), délabrée. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « C, ord. 5, n^o 97 »).

1536 (K. 777). Jacobi de Voragine Legenda Sanctorum.